ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

____ ____________ 2024 года                                                                          №____              п. Нижнесортымский

	О внесении изменений в решение
Совета депутатов сельского поселения
Нижнесортымский от 30.08.2021 № 136
«Об утверждении Положения об осуществлении
муниципального жилищного контроля на
территории сельского  поселения Нижнесортымский»

В соответствии с Федеральным  законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»,
                     Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил:

1. Внести в приложение 1 к решению Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 30.08.2021 № 136 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального жилищного контроля на территории сельского  поселения Нижнесортымский» следующие изменения:
    1.1. Абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. Предметом муниципального жилищного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных жилищным законодательством Российской Федерации, законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, законодательством о газоснабжении в Российской Федерации в отношении муниципального жилищного фонда:».
1.2. Пункт 6 дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».
    1.3. Пункт 22 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) рейдовый осмотр.».

1.4. В пункте 45 слова «пунктом 43» заменить словами «пунктом 44».

1.5. В абзаце восьмом пункта 50, абзацах седьмых пунктов 51, 53 слова «, за исключением случаев его проведения в соответствии с пунктами 3 – 6 части 1 статьи 57 и частью 12 статьи 66 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ» исключить.

1.6. В пункте 63 слова «пунктом 61» заменить словами «пунктом 64».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Глава сельского поселения

Нижнесортымский                                                                                     П.В. Рымарев
заместитель главы поселения

Волошина Е.А. 71-434